
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 67 Lunes 19 de marzo de 2012 Sec. V-A.  Pág. 12102

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
90

38

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LAS ILLES BALEARS

9038 Anuncio de formalización del contrato de suministro de vacunas de la
Consejería  de  Salud,  Familia  y  Bienestar  Social  de  la  Comunidad
Autónoma de las Illes Balears para el año 2012. CONTR 2011 8707.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Salud, Familia y Bienestar Social.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Unidad  Administrativa  de

Contratación  Administrativa.
c) Número de expediente: CONTR 2011 8707.
d )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

w w w . p l a t a f o r m a d e c o n t r a c t a c i o . c a i b . e s .

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Adquisición de vacunas para el año 2012.
c) Lote: Lote 1: pentavalente. Lote 2: meningitis C. Lote 3: hepatitis B adolesc.

Lote 4: DTPa. Lote 5: TV. Lote 6: varicela.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33651600
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE, BOE y BOIB.
h)  Fecha de publicación del  anuncio de licitación:  17.11.2011,  28.11.2011,

26.11.2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.532.692,31€.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.532.692,31 euros. Importe total:
1.594.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 8 de febrero de 2012.
b) Fecha de formalización del contrato: 29 de febrero de 2012.
c) Contratista: Glaxosmithkline, S.A (lote 3, por importe de 23.088,00€, IVA

incluido; lote 4, por importe de 160.160,00€, IVA incluido y lote 5, por importe
de 173.680,00€, IVA incluido), Sanofi Pasteur MSD, S.A. (lote 1, por importe
de 361.920,00€, IVA incluido) y Laboratorios SR. Esteve, S.A (lote 2, por
importe de 707.200,00€, IVA incluido). Lote 6, desierto.

d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.371.200,00 euros. Importe
total: 1.426.048,00 euros.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Véase el perfil de contratante.

Palma de Mallorca, 7 de marzo de 2012.- La Secretaria general.
ID: A120014258-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-03-16T20:09:46+0100




